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GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE 

                                                                                                                  

11.04.2013 tarihli, 28615 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren  6455 sayılı 

“4458 sayılı Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 4458 sayılı Gümrük Kanununun 167 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (9) numaralı bendine  “e) 1/7/2010 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere, yolcu ve yük taşımacılığı faaliyetlerinde bulunan hava yolu 

şirketlerinin bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere ithal edilen hava taşıtları, 
motorları ve bunların aksam ve parçaları” alt bendi eklenmiştir. 

  

Kanun maddesinde yapılan değişikliğin geriye yürümesi ve bu çerçevede daha önce 

alınmış vergilerin yükümlülerine iadesi, tahakkuk ettirilmiş vergilerin kaldırılması veya 

düzenlenen ceza kararlarının iptaline ilişkin olarak yapılacak işlemler açısından gümrük 

idarelerinde tereddütlerin oluştuğu ve farklı uygulamaların da bulunduğu anlaşılmıştır. 

Gümrük idarelerinde oluşan söz konusu tereddütlerin ortadan kaldırılması ve uygulama 
birliğinin sağlanması amacıyla;  

  

4458 sayılı Gümrük Kanununun 167 nci maddesinin 9/e bendinin yürürlük tarihi 

olan  01/07/2010 tarihinden itibaren tescil olunmuş serbest dolaşıma giriş beyannameleri 

kapsamında, yolcu ve yük taşımacılığı faaliyetlerinde bulunan hava yolu şirketlerinin bu 

faaliyetlerinde kullanılmak üzere ithal ettikleri  hava taşıtları, motorları ve bunların aksam 

ve parçaları gümrük vergisi, katma değer vergisi ve özel tüketim vergisinden muaf 

olduğundan, anılan maddenin yürürlük tarihinden sonra ödenmiş vergilerin, 

Kanunun 211 inci maddesinin ikinci fıkrasındaki süre de dikkate alınarak geri 

verilmesi, tahakkuk ettirilip henüz tahsil edilmemiş vergilerin  kaldırılması ve aynı 

işlemlerin varsa cezalar açısından da uygulanması, 

  

Yükümlülerin gerekli belgeler ile birlikte yazılı olarak yapacakları başvuruların ilgili 

Gümrük Müdürlüklerine yapılmasının sağlanması, Müdürlüklerce yapılacak ön incelemeyi 

müteakip başvuru ve ilgili belgelerin Bölge Müdürlüklerine intikal ettirilermesi, Bölge 

https://www.mavi.web.tr/mevzuat/mevzuatGoster.aspx?id=27009
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Müdürlüklerince Gümrük Yönetmeliğinin 500 üncü maddesinde belirtilen limitler dikkate 

alınmaksızın yapılacak değerlendirmenin, belirtilen Kanun hükmü gerekçe gösterilerek bir 
idari karara bağlanması suretiyle işlemlerin sonuçlandırılması, 

  

hususları Bakanlık Makamı'nın 28/10/2013 tarih ve 2013/88 sayılı Onayı ile uygun 

bulunmuştur. Belirtilen Onay kapsamında yapılacak geri verme veya kaldırma işlemlerinin 

ise ilgili programa kaydedilmesi hususunda gerekli dikkat ve özenin gösterilmesi 
gerekmektedir. 

 

Bilgi ve buna göre gereğini rica ederim. 
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